1

第１６回新潟大学特定認定再生医療等委員会議事要旨

Ⅰ 日 時  令和 5 年 8 月 4 日（金）  15:00～15:15

Ⅱ 場 所  WEB 会議

Ⅲ 出席者  寺井委員長，今井委員，高見委員，清水委員，櫻井委員，田中委員，久保

田委員，齋藤委員（8 名）

Ⅳ 陪席者  小黒課長，長谷川主任，村山特任専門職員（3 名）

Ⅴ 配付資料

【審議事項】

1.「多血小板血漿抽出液（ Autologous Protein Solution ）による関節治療」

(変更申請)＜新規＞

   資料 1-1 再生医療等提供計画事項変更届書（APS）

   資料 1-2 新旧対比表（APS）

   資料 1-3 同意説明文書 第 1-1 版（APS）

資料 1-4 略歴書（APS）

2.「多血小板血漿（ platelet rich plasma PRP ）を用いた組織修復」

（変更申請）＜新規＞

   資料 2-1 再生医療等提供計画事項変更届書（PRP）

   資料 2-2 新旧対比表（PRP）

   資料 2-3 同意説明文書 第 1-1 版（PRP）

資料 2-4 略歴書（PRP）

【報告事項】

1.委員の交代について

   資料 3-1 新潟大学特定認定再生医療等委員会名簿

資料 3-2 略歴書

Ⅵ 議事

【審議事項】

１（変更申請）＜新規＞

「多血小板血漿抽出液（ Autologous Protein Solution ）による関節治療」

議事に先立ち，対象となる提供計画にかかる出席委員の利益相反の確認が行わ

れ，

審議に参加できない事由に該当する委員がいないことが確認された。

次いで，委員長より，資料 1-1～1-4を基に，分担医師の変更に伴う実施体制の変

更に係る申請について説明があり，出席委員全員の一致をもって以下のとおりとし

た。

≪審議結果≫

「適」とする。

2

  ２（変更申請）＜新規＞

「多血小板血漿（ platelet rich plasma PRP ）を用いた組織修復」

議事に先立ち，対象となる提供計画にかかる出席委員の利益相反の確認が行わ

れ，

審議に参加できない事由に該当する委員がいないことが確認された。

次いで，委員長より，資料 2-1～2-4を基に，分担医師の変更に伴う実施体制の変

更に係る申請について説明があり，出席委員全員の一致をもって以下のとおりとし

た。

≪審議結果≫

「適」とする。

【報告事項】

 １ 委員の交代について

   委員長より，8月末をもって今井委員が退任され，9月より本学大学院医歯学総合

研究科の小林隆准教授が就任される予定であることが報告された。

また、委員会の開催要件を安定して満たすことを目的として、本学医歯学総合病院

歯周病科の野中由香莉講師も委員に就任される予定であることが併せて報告された。